
ZÁPIS 

ze zasedání Školské rady ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543 ze dne 20. 10. 2022 

 
Přítomni: 7 členů školské rady, 5 členů omluveno dle prezenční listiny  
 
Přizvaní: Mgr. Charouzek Luděk - ředitel ZŠ 
 
Předseda školské rady přivítal přítomné a seznámil je s programem zasedání ŠR. 

Hlasování - program byl jednohlasně schválen  

Zapisovatelem na zasedání školské rady byl navržen Mgr. Pavel Kranda 
Hlasování – jednohlasně schváleno 

Program: 
1/zahájení, seznámení s programem 

2/ kontrola zápisu a plnění usnesení zasedání minulé školské rady 

3/ schválení Výroční zprávy o činnosti školy za rok 2021/2022 

4/ seznámení se situací a plány na školní rok 2022/2023 

5/ různé, diskuse, závěr 

 

ad 2) Kontrola zápisu a plnění usnesení bylo projednáno bez připomínek. 

 

 ad 3) Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 byla všem členům školské rady poslána 
k seznámení před jednáním. Ředitel školy Mgr. Luděk Charouzek stručně zhodnotil minulý 
školní rok a Výroční zprávu. Školská rada neshledala ve zprávě žádné nedostatky. 
Hlasování – Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 schválena jednohlasně  

ad 4)  
- Personální změny – 2x zástup za MD. 1x nástup za odchod do penze, 1x nový člen sboru 
- Informace o přístavbě pavilonu 1. stupně – odložení schválení žádosti,  navýšení 

spoluúčasti 
- Ředitelské volno neplánujeme – vstřícný krok rodičům  

ad 5/Různé, diskuse, závěr  

− P. Horák – dotaz na energie  - > ŘŠ – šetříme, ekonomické podmínky zatím dostačují 

− P. Horák – dotaz na žáky z Ukrajiny - >ŘŠ – jen malý počet, bez problémů, dobře zvládají a 
adaptují se 

− P. Novotná – Info o změnách ŠVP, která zahrnuje navýšení hodin informatiky o 4 h na obou 
stupních Navýšení je na úkor vzdělávacích oblastí Člověk a příroda, Člověk a společnost a 
Umění a kultura. Učivo informatiky bude zaměřeno více na rozvíjení programovacích 
dovedností žáků..  

− P. Horák – nutnost rozvíjet u dětí schopnost třídění informací a posuzování relevance 
vyhledané informace 

− P. ředitel - hodiny se budou ve vybraných oblastech redukovat, ale rozsah učiva se 
neomezuje úměrně redukci – problém vše obsáhnout 

− P. ředitel – info o průzkumu ČŠI tělesné zdatnosti žáků 

 



− V Pelhřimově 21. 10. 2022 

−  
Zapsal: Mgr. Pavel Kranda 

−  
Ověřili : Mgr. B. Bartošková, Mgr. J. Novotná 
              

USNESENÍ ze zasedání Školské rady ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543 ze dne 20. 10. 2022 

 
Školská rada při ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543: 
 
1/ bere na vědomí 

a/ termín konání příštího zasedání ŠR  
b/ plnění úkolů z usnesení ze dne 20. 10. 2022 
c/ informace o chodu školy ve školním roce 2022/2023, plány na školní rok 
 
Zapisovatelem ŠR pro dnešní jednání pověřen Mgr. Pavel Kranda 
 
2/ schvaluje 
 
 Výroční zprávu o činnosti školy ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543 za rok 2021/2022 

3/ ukládá 
 
předsedovi ŠR svolat další jednání ŠR 
 
 
Zapsal: Mgr. Pavel Kranda 
 
Ověřili: Mgr. B. Bartošková, Mgr. J. Novotná 
 

 

 


